
Městský úřad Rakovník 
 
 
 
 

Z á p i s 
 

z 94.jednání rady města, které se konalo dne 29.03.2006 od 16.00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

 
Přítomni: Ing. Zdeněk Nejdl, starosta, 
  PaedDr. Luděk Štíbr, místostarosta, 
  Jan Švácha, místostarosta, 

Mgr. Hana Bendlová, členka rady města, 
  MUDr. Ivo Michalička, člen rady města, 

Ing. arch. Aleš Rouček, člen rady města, 
Ing. Michal Volf, člen rady města, 

  Mgr. Eliška Holková, tajemnice MěÚ 
 
Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu 
  2. Zprávy ekonomického odboru  
  3. Zprávy odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
  4. Zprávy odboru životního prostředí 
  5. Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
  6. Zprávy odboru dopravy 
  7. Zpráva odboru výstavby a investic 
  8. Zprávy odboru správy majetku 
  9. Různé 
 
1.  Zahájení a kontrola zápisu 
Jednání rady města zahájil a řídil starosta města Ing. Zdeněk Nejdl. 
Rada města zahájila jednání ve složení: p. Nejdl, p. Štíbr, p. Švácha, pí Bendlová, p. Volf. V průběhu 
jednání se dostavil p. Michalička, p. Rouček. 
 
Zapisovatelkou ustanovil starosta pí Bc. Zuzanu Chmelíkovou.  

Zápis z 93. jednání rady města byl zkontrolován a bez připomínek podepsán. 

U S N E S E N Í  206/06 
Rada města po projednání schvaluje program jednání.        (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
2. Zprávy ekonomického odboru  
Zprávy uvedl vedoucí odboru Mgr. P. Březina. 

A. Zpráva k návrhu smlouvy o poskytování služby ČSOB cash pooling fiktivní. 
U S N E S E N Í  207/06 
Rada města po projednání 
-  bere na vědomí  nabídku pásmového úročení pro město Rakovník od ČSOB a.s., pobočka Rakovník 

„cash pooling“, 
-  souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytování služby ČSOB CASH POOLING fiktivní v rozsahu 

podmínek uvedených v nabídce banky ze dne 20.3. 2006, 
-  pověřuje starostu města podpisem smlouvy.                                            (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
B. Zpráva k závěrečnému účtu města Rakovníka za rok 2005. 
U S N E S E N Í  208/06 
Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města schválit              
- zprávu k závěrečnému účtu města Rakovníka za rok 2005 včetně plnění rozpočtu a finančního 

vypořádání města a výsledků přezkoumání hospodaření města a rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku do fondů příspěvkových organizací města, 



 2 

- závěrečný účet města Rakovníka za rok 2005 v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, výrokem: zastupitelstvo města           
po projednání závěrečného účtu souhlasí s celoročním hospodařením města Rakovníka  za rok 2005 
a to bez výhrad.                                                                                    (Přijato všemi 5 hlasy) 

 
C. Zpráva k návrhu rozdělení finančních prostředků z fondu rozvoje bydlení na rok 2006. 
U S N E S E N Í  209/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí  zápis z jednání komise FRB o rozdělení prostředků z fondu rozvoje bydlení                

pro rok 2006 (dále jen FRB), 
- doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o: 

- navýšení rozpočtu FRB pro rok 2006 takto 
Příjem fondu: pol. 4134 – příděl do FRB (účet 236/30)..............................  1 788 000,-- 
Výdaje fondu: na § 6171 pol. 5660 půjčky ................ ................................  1 788 000,-- 

- poskytnutí půjček z FRB pro rok 2006 ve výši a k účelu dle předloženého návrhu s tím, že  
žadateli uvedenému pod č. 22 nebude půjčka poskytnuta z důvodu dosud nesplacené půjčky 
z FRB a č. 36 z důvodu nedoložení předepsaných podkladů.                  (Přijato všemi 5 hlasy) 

 
D. Zpráva k návrhu rozpočtových opatření. 
U S N E S E N Í  210/06 
Rada města po projednání schvaluje  
Rozpočtové opatření č. 4 - odbor školství  
z § 3319 pol. 5229 org. 203  (příspěvky-kultura) ...................... ................................  20 000,-- 
na § 3319 pol. 5331 org. 203 (příspěvky na kult.akce s fin.podílem města) ..............  20 000,-- 
Rozpočtové opatření č.5 - odbor ekonomický,odbor dopravy, odbor výstavby  
z § 6171 pol. 5362 org. 204  (daň z příjmů města) .................... ................................  511 000,-- 
z § 2221 pol. 5329 org. 218 (dopravní obslužnost HD)………………….………   217 000,-- 
z § 2334 pol. 6121 org. 202  (revitalizace Lišanského potoka)…………………. 1 060 000,-- 
na § 6330 po.l. 5349 org. 204 (převody vlastním fondům)……………………… 1 788 000,--. 
      (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
3.  Zprávy odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Mgr. I. Friebertová Skalková. 

A. Návrh na přidělení bytu č. 5 jako sociálního v domě čp. 1508, S. K. Neumanna v Rakovníku.  
U S N E S E N Í  211/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje na základě návrhu komise sociálních věcí a zdravotnictví přidělit byt č. 5 jako sociální 

v domě čp. 1508, S. K. Neumanna v Rakovníku p. Petře Průchové, bytem Husovo nám. 27, 
Rakovník, 

- pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy.                                (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
B. Návrh na nové znění kritérií pro umisťování občanů do DPS v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  212/06 
Rada města po projednání schvaluje nové znění kritérií pro umisťování občanů do domů s pečovatelskou 
službou v Rakovníku s účinností od 01.04.2006.      (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
C. Návrh na přidělení bytu č. 36 v DPS na Wintrově nám. čp. 1903 v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  213/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje na základě návrhu komise sociálních věcí a zdravotnictví přidělit byt č. 36 v DPS                     

na Wintrově nám. čp. 1903 v Rakovníku p. Blaženě Horské, bytem Wintrovo nám. čp. 1903, 
Rakovník, 

- pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy.                                (Přijato všemi 5 hlasy) 
 

 
 



 3 

4.  Zprávy odboru životního prostředí 
Zprávy uvedla vedoucí odboru RNDr. A. Škoudlínová. 

A. Zpráva o zveřejnění návrhu „Krajské koncepce ochrany přírody a krajiny St ředočeského 
kraje“. 
U S N E S E N Í  214/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí zveřejnění „Krajské koncepce ochrany přírody a krajiny Středočeského kraje“               

vč. vyhodnocení vlivů této koncepce na životní prostředí, podle zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, v platném znění, 

- pověřuje starostu města zasláním odpovědi Ministerstvu životního prostředí.   (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
B. Zpráva o organizačním zajištění Dne Země v Rakovníku 22. 4. 2006 a možnosti vyhlášení 
registrovaného významného krajinného prvku „Zahrada u DDM Rakovník“. 
U S N E S E N Í  215/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí zprávu o organizačním zajištění Dne Země v Rakovníku 22. 4. 2006 a možnosti 

vyhlášení registrovaného významného krajinného prvku „Zahrada u DDM Rakovník“ u této 
příležitosti, 

- schvaluje program Dne Země 2006 v Rakovníku, 
- souhlasí s vyhlášením registrovaného významného prvku „Zahrada u DDM Rakovník“, 

rozkládajícího se na částech pozemkových parcel č. 3379/1 a č. 3849/4 a na pozemkové parcele               
č. 3379/2 zapsaných u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník,    
na LV  10001, pro obec a k.ú. Rakovník, 

- ukládá 
- odboru životního prostředí uveřejnit informace o průběhu oslav Dne Země, 
- odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu předat informace                

o průběhu oslav Dne Země školám.         (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
C. Informativní zpráva o zahájených řízeních na úseku ochrany přírody a krajiny na území města 
Rakovníka dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
U S N E S E N Í  216/06 
Rada města po projednání bere na vědomí informativní zprávu o zahájených řízeních na úseku ochrany 
přírody a krajiny na území města Rakovníka z období od 15.03.2006 do 29.03.2006 vedených                     
pod pořadovým číslem 11 – 12.      (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
5.  Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Polcarová. 

A. Zpráva k žádosti Muzejní a vlastivědné společnosti v Brně o finanční příspěvek na vydávání 
čtvrtletníku s názvem Vlastivědný věstník moravský v roce 2006. 
U S N E S E N Í  217/06 
Rada města po projednání rozhoduje neposkytnout finanční příspěvek na vydávání čtvrtletníku s názvem 
Vlastivědný věstník moravský v roce 2006. 
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Bendlová, Volf, zdržel se 1: Švácha) 
 
B. Zpráva k návrhu dohody o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Městem Rakovník                         
a Statutárním městem Kladno na projektu „Industriální cesty Českým Středozápadem“. 
U S N E S E N Í  218/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje uzavřít dohodu o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Městem Rakovník                        

a Statutárním městem Kladno na projektu „Industriální cesty  Českým Středozápadem“ 
v navrhovaném znění, 

- určuje následující členy zapojené do projektu: Eva Chourová, Milena Křikavová, 
- pověřuje starostu podpisem dohody.                                             (Přijato všemi 5 hlasy) 
 
 



 4 

6.  Zprávy odboru dopravy 
Zprávy uvedl vedoucí odboru F. Fröhlich. 

A. Zpráva o vydaných rozhodnutích, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení dle zákona         
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í  219/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí seznam rozhodnutí vydaných odborem dopravy za období od 14.03.2006                      

do 22.03.2006 pod pořadovými čísly 74 – 100, 
- nemá námitky k předloženým řízením.     
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Švácha, Volf, zdržela se 1: Bendlová) 

V 17.20 hod. se do jednání dostavil p. Michalička. 

B. Zpráva o zahájených řízeních, ve kterých  je město Rakovník účastníkem řízení dle zákona                
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 
U S N E S E N Í  220/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí zahájená řízení vedená odborem dopravy od 14.03.2006 do 22.03.2006                       

pod pořadovými čísly 68 - 73, 
- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikací v majetku města Rakovník za podmínek 

stanovených odborem správy majetku.                                               (Přijato všemi 6 hlasy)  
 
C. Zpráva   o doplnění žádosti o povolení umístění předzahrádky na Husově nám.  
U S N E S E N Í  221/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí doplnění žádosti o povolení předzahrádky na Husově nám. před čp. 15 v Rakovníku,  
- souhlasí s povolením umístění předzahrádky dle varianty 2.  
(Pro 5: Nejdl, Štíbr, Švácha, Bendlová, Michalička, zdržel se 1: Volf) 
 
7.  Zprávy odboru výstavby a investic 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. M. Vachtlová. 

A. Zpráva k přidělení grantu z programu SROP týkající se „Projektu sociální integrace ARCHA 
(NEDROG) Rakovník“. 
U S N E S E N Í  222/06 
Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města neuzavřít grantovou smlouvu na „Projekt 
sociální integrace ARCHA (NEDROG) Rakovník“ z důvodu přidělení grantu ve výši Kč 1 247 787,-- 
namísto požadovaných Kč 18 089 970,-- a požádat o  přeřazení projektu do náhradníků. 
(Pro 4: Nejdl, Štíbr, Bendlová, Volf, zdrželi se 1: Michalička, Švácha) 
 
B. Zpráva k mandátní smlouvě na zajištění výkonu technického dozoru investora (TDI)                         
pro přístavbu KC v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  223/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje uzavřít mandátní smlouvu vč. plné moci na zajištění výkonu TDI pro přístavbu KC 

v Rakovníku mezi Městem Rakovník a autorizovaným dozorem ing. Karlem Endyšem 
v navrhovaném znění, 

- pověřuje starostu města podpisem smlouvy vč. plné moci.                                (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
C. Zpráva k ukončení procesu změny územního plánu sídelního útvaru (ÚPSÚ) Rakovník v lokalit ě 
Šamotka – změna ÚPSÚ č. 8. 
U S N E S E N Í  224/06 
Rada města po projednání 
- bere na vědomí písemná sdělení vlastníků pozemků o svých záměrech s využitím jejich pozemků, 
- doporučuje zastupitelstvu města  

-  vzít na vědomí písemná sdělení vlastníků pozemků o jejich záměrech s využitím svých 
pozemků, 

- rozhodnout o ukončení procesu změny ÚPSÚ Rakovník č. 8.       (Přijato všemi 6 hlasy) 



 5 

8.  Zprávy odboru správy majetku 
Zprávy uvedla vedoucí odboru Ing. E. Kejlová. 

A. Zpráva k řešení dopravní situace v ulici Pod Nemocnicí – možnost zavedení jednosměrného 
provozu. 
U S N E S E N Í   225/06 
Rada  města  po projednání ukládá odboru správy majetku zadat vypracování projektu na řešení dopravní 
situace v ul. Pod Nemocnicí vycházejícího z varianty B2 návrhu zpracovaného odborem dopravy.  
                                                                                                                         (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
B. Zpráva k odprodeji pozemkové parcely č. 271/9 v k.ú. Rakovník. 
U S N E S E N Í   226/06 
Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města  
- rozhodnout odprodat pozemkovou parcelu č. 271/9 o výměře 44 m2 vytvořenou geometrickým 

plánem č. 3511-2/2006 z pozemkové parcely č. 271 (9927 m2) zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k.ú. Rakovník panu Ivo 
Klecanovi a Vítězslavu Jandovi za  nabízenou cenu 750,- Kč/m2, celkem tedy za 33 000,- Kč, 

- pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy.                                            (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
C. Zpráva k podnětu pana Jaromíra Oliče k čistotě zeleně kolem sběrného místa na tříděný odpad 
v ulici Bradského v Rakovníku.  
U S N E S E N Í   227/06 
Rada  města po projednání  
- bere na vědomí podnět p. Jaromíra Oliče k čistotě zeleně kolem sběrného místa na tříděný odpad 

v ul. Bradského v Rakovníku, 
- ukládá starostovi zajistit vyřešení situace.                                                           (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
D. Zpráva k výsledku zadávacího řízení na podání cenových nabídek na obložení a nábytek do nové 
podatelny MěÚ Rakovník. 
U S N E S E N Í   228/06 
Rada  města po projednání           
- rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek  zadávacího řízení k podání nabídky na provedení 

obložení a vybavení nábytkem nové podatelny MěÚ Rakovník uzavřít smlouvu o dílo č. OSM – 
80/2006 s firmou Stavební podnik spol. s.r.o. Lubenská 2013, Rakovník v navrhovaném znění, 

- pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo.       (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
E. Zpráva k protestu proti pořádání srazu motorkářů na Tyršově koupališti v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   229/06 
Rada  města po projednání doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí protest Spolku pro okrašlování 
a ochranu domoviny proti pořádání srazu motorkářů na Tyršově koupališti v Rakovníku s tím, že dát 
předmět nájmu příp. jeho část do podnájmu 3. osobě maximálně na dobu 1 roku je plně v kompetenci 
nájemce, tj. společnosti Údržba městských komunikací Rakovník, spol. s r.o.       (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
F. Zadávací řízení k podání nabídky na opravu střechy pavilonu školní družiny 3. základní školy,  
Rakovník, Okružní 2331. 
U S N E S E N Í   230/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na opravu střechy na pavilonu školní družiny               

3. základní školy,  Rakovník, Okružní 2331, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

 člen: PaedDr. Luděk Štíbr                náhradník: Ing. Zdeněk Nejdl 
          Ing. Eva Kejlová                                       Ing. Jar. Bačáková 
          Naděžda Rendlová                                    Petr Štrougal.      (Přijato všemi 6 hlasy) 

 
 
 



 6 

G. Zadávací řízení k podání nabídky na provedení dlažby umývárny, WC, kuchyně  a kuchyněk  
u tříd v  Mateřské škole V Parku Rakovník, Františka Diepolta 2249. 
U S N E S E N Í   231/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na provedení dlažby v kuchyni, umývárně,  WC a 

kuchyněk u tříd v Mateřské škole V Parku Rakovník, Františka Diepolta 2249, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

 člen: PaedDr. Luděk Štíbr                náhradník: Ing. Zdeněk Nejdl 
          Ing. Eva Kejlová                                       Ing. Jar. Bačáková 
          Naděžda Rendlová                                    Petr Štrougal.      (Přijato všemi 6 hlasy) 

 
H. Zadávací řízení k podání nabídky na opravu střechy v budově Plavecký bazén města Rakovníka. 
U S N E S E N Í   232/06 
Rada města po projednání  
- rozhoduje vypsat zadávací řízení k podání nabídky na opravu střechy  v budově Plavecký bazén 

města Rakovníka, 
- jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

 člen:  Ing. Zdeněk Nejdl   náhradník:  PaedDr. Luděk Štíbr  
        Ing. Eva Kejlová    Ing. Jarka Bačáková  
         Aleš Záblocký Naděžda Rendlová.      (Přijato všemi 6 hlasy) 

 
CH. Zpráva k návrhu smlouvy s firmou Tepelné zásobování Rakovník, spol. s  r. o. na provozování 
plynové kotelny v objektu Nádražní čp. 102, 269 01 Rakovník. 
U S N E S E N Í   233/06 
Rada  města po projednání           
- bere na vědomí návrh smlouvy č. 01/2006 na provozování plynové kotelny v objektu Nádražní                

čp. 102, 269 01 Rakovník, 
- pověřuje tajemnici úřadu zajistit provozování plynové kotelny ve výše uvedeném objektu. 
        (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
I. Zpráva ke smlouvě o nájmu nebytových prostor  v čp. 102, Nádražní ul.  v Rakovníku. 
U S N E S E N Í   234/06 
Rada města po projednání 
- rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor (kanceláře o výměře 12 m2)       

v přízemí budovy čp. 102, Nádražní ul. v Rakovníku na stavební parcele č. 505 zapsané  
u Katastrální úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec 
a k.ú. Rakovník paní Petře Machové na dobu určitou 29 dní za nájemné ve výši 500,- Kč,  

- pověřuje starostu města podpisem výše uvedené nájemní smlouvy, 
- rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytový prostor – kancelář o výměře 12 m2 v přízemí 

budovy čp. 102 Nádražní ul. v Rakovníku  na stavební parcele č. 505 zapsané u Katastrální úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, na LV 10001, pro obec a k.ú. Rakovník. Město 
Rakovník si vyhrazuje právo od záměru odstoupit.       (Přijato všemi 6 hlasy) 

 
J. Zpráva k bezúplatnému převodu pozemkové parcely č. 1639/15 v k.ú. Rakovník, která vznikla              
z PK parcely č. 1642. 
U S N E S E N Í   235/06 
Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města 
- zrušit část usnesení zastupitelstva města č. 88/05 ze dne 20.6.2005 ve znění "a pozemkové parcely č. 

1639/12 o výměře 5752 m2, která byla oddělena z PK parcely č. 1642 geometrickým plánem GP č. 
3390-33/2005, obě" , 

- schválit bezúplatný převod pozemkové parcely č. 1639/15 o výměře 2.580 m2, která byla oddělena z 
PK parcely č. 1642 geometrickým plánem GP č. 3501-46/2005 zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník na LV 10002 pro obec a k.ú. Rakovník, ve 
vlastnictví státu a spravovanou Pozemkovým fondem ČR na Město Rakovník do vlastnictví města 
Rakovník, 

- pověřit starostu města podpisem smlouvy o bezúplatném převodu.      (Přijato všemi 6 hlasy) 



 7 

K. Zpráva k žádosti o prodloužení úhrady nájemného za pronájem pozemků. 
U S N E S E N Í   236/06 
Rada města po projednání  
- bere na vědomí žádost společnosti Air Special, a.s., 
- rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 16. 9. 2004 uzavřené mezi městem 

Rakovník a společností Air Special, a.s.,  
- pověřuje starostu města podpisem dodatku č.1 v navrhovaném znění.       (Přijato všemi 6 hlasy) 
 
L. Zpráva k operačnímu plánu letní údržby komunikací na území města Rakovníka v období 
DUBEN 2006 – ZÁŘÍ 2006. 
U S N E S E N Í   237/06 
Rada města po projednání bere na vědomí a schvaluje operační plán letní údržby komunikací na území 
města Rakovníka v období DUBEN 2006 – ZÁŘÍ 2006.       (Přijato všemi 6 hlasy) 

V 19.20 hod. se do jednání dostavil p. Rouček. 

9.  Různé 
 
A. Zpráva ke smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro cestovní 
pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými prvky. 
U S N E S E N Í   238/06 
Rada města po projednání 
-  rozhoduje uzavřít „Smlouvu o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro 

cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji“ se Státní tiskárnou 
cenin, státním podnikem,  v navrhovaném znění, 

-  pověřuje starostu města podpisem předmětné smlouvy.       (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
B. Zpráva o zahájených stavebních řízeních, v nichž je město Rakovník účastníkem řízení                         
dle zákona č. 50/1976 Sb., v platném znění. 
U S N E S E N Í  239/06  
Rada města po projednání  
- bere na vědomí seznam stavebních řízení vedených stavebním úřadem v Rakovníku za období         

od 14.03. 2006 do 27. 03. 2006 pod pořadovými čísly 93 - 107, 
- nemá námitky k předloženým stavebním řízením.               (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
C. Zpráva k doplnění usnesení rady města č. 187/06 ze dne 15.03.2006 týkající se smlouvy o zřízení 
věcného břemene spočívajícího v oprávnění uložení a provozování plynárenského zařízení v ulici 
Vysoká a U Hluboké studny v Rakovníku. 
U S N E S E N Í  240/06  
Rada města po projednání rozhoduje doplnit usnesení rady města č. 187/06 ze dne 15.03.2006 o stavební 
parcelu č.154 (224 m2) v ul. Vysoká a U Hluboké studny v Rakovníku.      (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
D. Zpráva k výsledku zadávacího řízení k podání nabídky na „ošetření části aleje památných 
stromů podél pravého břehu Rakovnického potoka“.  
U S N E S E N Í  241/06  
Rada města po projednání  
- rozhoduje na základě vyhodnocení nabídek k zadávacímu řízení k podání nabídky na ošetření části 

aleje památných stromů podél pravého břehu Rakovnického potoka uzavřít smlouvu o dílo OSM      
č. 86/2006 s firmou Arborea Rakovník s.r.o., Dukelských hrd. 2663, 269 01 Rakovník 
v navrhovaném znění s tím, že k plnění dle smlouvy dojde pouze v případě, bude-li na akci 
poskytnuta dotace,  

- pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy.      (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
E. Zpráva o dalších opatřeních na území města Rakovníka ohledně ptačí chřipky. 
U S N E S E N Í  242/06  
Rada města po projednání  
- bere na vědomí informaci o navrženém dalším postupu ohledně preventivních opatření na území 

města Rakovníka zpracovaných odborem životního prostředí, 



 8 

- ukládá 
- odboru životního prostředí zveřejnit dopis ohledně evidence drůbeže a ptactva na úřední desce a 

internetových stránkách města, zaslat dopis s dotazníkem na vědomí Krajské veterinární správě 
– Rakovník, 

- starostovi zveřejnit dopis a zajistit informování občanů.      (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
F. Zpráva k zadání studie na obnovu Čermákových sadů II. Rakovník. 
U S N E S E N Í  243/06 
Rada města po projednání pověřuje odbor výstavby a investic zajistit vstupní jednání týkající se obnovy 
Čermákových sadů, na kterém se určí věcný obsah studie.      (Přijato všemi 7 hlasy) 
 
10. Diskuze 
 
V závěru jednání rady města místostarosta Štíbr informoval radu o obsahu jednání s JUDr. Lippertem              
k problematice parkoviště Na Sekyře. 
 
 
Jednání rady města ukončil starosta ve 20.30 hodin. 
 
Dle magnetofonového záznamu zapsala: Z. Chmelíková 
  
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Nejdl PaedDr. Luděk Štíbr   Jan Švácha 
starosta     místostarosta    místostarosta 
 
 


